Cōi. Homo in statu p̄ aut videbat deū;
 sicut est. i. p̄ spēs: aut videbat deū; p̄ specu-
 lū; seu imaginē. Si sic ē. ḡ videbat visione
 glorie qđ p̄ flm. Si ⁊o videbat deū; p̄ ima-
 ginē. ḡ ⁊ p̄ fide: qđ sicut dicit hugo i li. de
 sacramētis apls dīc. Uidem^o nūc p̄ specu-
 lum. tūc autē facie ad facie. qđ est dīc hugo
 per speculum videre imaginē. Quid est fa-
 cie ad facie uidere. i. rem uidere. Scdm hoc
 ḡ qđ p̄ fidez uidēt imaginē uidēt. ḡ qđ p̄ cōtē-
 plationē uidēt rem uidēt. Itē hugo i eo-
 dem. Si fidele i ipsam rem que de^o est uide-
 rent: nō p̄ speculū i enigmate: s̄ facie ad fa-
 ciem viderēt. ḡ si hō an pccm uidebat ip̄az
 rem videbat facie ad facie. ḡ visione glie.
 Cū ḡ hoc falsū sit reliq̄ qđ nō uidebat ip̄az
 rem sed imaginē. ⁊ ita p̄ fidē. Itē hugo
 nolēs illud exponere: tūc facie ad facie pōit
 tale exēplū. pone iquit aliquē eē retro te n̄
 supra te. auersa est facies tua ab illo: ⁊ si for-
 te ille respicit ad te nō tu similiter ad illū
 qđ dīc sic eris: illū facie ad facie videre nō
 poteris. exhibe speculū ⁊ pone ante te statū
 uidebis imaginē illius que est ad dorsū tuū
 uel sup̄ verticē: uidebis illū s̄ i imaginē sua
 nudū i facie: nudū cognoscis sic cognoscēs
 Coḡsces enī i re. s̄ eū cognoscis i imaginē
 cōuertere ad illū: pone facie ad facie vide-
 bis nō imaginē; sed ipsam re. prius uidiisti
 illū i imaginē sua. modo uides illū i facie sua
 Scdm hoc ḡ arguit cū homo ante peccatū

nō vidēt facie ad facie; q̄ videbat imagi-
nem ⁊ ita p̄ fidē. Solo v̄d q̄ adam ī p̄mo
statu non habuit fidem in rōne fidei: ⁊ hoc
patet si q̄ cōsideret cōparationē cognitiōis
que p̄ fidē est: ⁊ cognitiōis que erat ī adam
ante p̄ccm̄ ad cognitiōē glorie. Cognitiō
que est p̄ fide; euacuat adueniēte gloria. co-
gnitiō x̄o ade de deo nō euacuat adueni-
ente gloria si steteret. sed p̄ficet. Ad illud
q̄ q̄d̄ p̄ obiectis v̄d q̄ sicut d̄r sol videri mul-
tiplicif. vno in speculo. alio in nube. 3. mō
in aere luminoso. 4. mō in seipso. sic ē v̄sū
guere visiōē dei multiplicē. vna est visio
in speculo que est visio p̄ fidē: ⁊ hec ē īfima
Alia est visio dei in se ipso: ⁊ hec ē p̄ sp̄s.
⁊ hec ē sup̄ma: ⁊ inter has vnas est accipe
duas medias. vna que est visio dei in ima-
gine simplicior: velut in aere luminoso vi-
sionē solis: ⁊ hec est sup̄ior. alia ē in imāgīe
obscurior ⁊ cōpositior: sicut est visio solis
in aere ombroso ul in nube: ⁊ hec ē īferior
v̄d q̄ sine p̄iudicio q̄ visio āgeli ⁊ hōis an
peccatū; respectu dei nō erat ī ḡdu sup̄mo
qui est glorie: nec in gradu īfimo q̄ ē fidei
s̄ ī medio. S; differenter. nā cum angelus
⁊ hō insignit̄ sit v̄na imāgīe seu s̄l̄ ita
v̄ne: q̄ angelica natura s̄ se separata est a
natura corpore: simplicior ⁊ purior est per
natura: ⁊ si s̄ exigentiā nature radiet in
ea lux q̄re: luminosior erit. aīa x̄o rōnalis q̄
corporei vnita est: uel vnibilis ex vnione ⁊
intentiōe ad e: 1. p̄ natura obscurior ē an-
gelica natura. vnde si s̄ modū nature ra-
diat gratia obscuri recipiet lumis sp̄ualis
analogia; p̄pterea cognitiō angelica ante
p̄ccm̄ respectu dei luculentior ⁊ luminosior
erat q̄ cognitiō hōis. neuē tñ ē p̄ sp̄m̄ uel
fidem. Ad illud q̄ q̄d̄ obiectis q̄ est p̄ ima-
ginem ⁊ ita p̄ fidē v̄d q̄ nō sequit̄. imāgo
enī v̄sū dupliciter. ē enī imāgo īmediata
que est imāgo rei sicut v̄sū imāgo uel s̄l̄
tudo solis ī aere. ⁊ est imāgo mediata ima-
go. s. imāginis ut imāgo solis in speculo. s̄
mō videre ī imāgīe v̄sū visio qua rōnal
creatura videbat ante lapsū ī se p̄ luminis
v̄ni p̄tīā q̄uis nō p̄ sp̄m̄. Secūdo mō vidē
in imāgīe est videre p̄ fidē quō videt hō
post lapsū: ⁊ illud est vidē p̄ speculū. vidē
in imāgīe que īmediata re visibili exp̄t
mitur ī vidente nō excludit rei presentia;
Uiderē x̄o ī speculo excludit rei presentia
⁊ ponit absentia: quia imāgo rei non imāgē

trate exprimitur in vidēte a re que videt
sed mediata speculo. Ad illud q̄ q̄d̄ obiectis
v̄d q̄ videre rem p̄tē que ē de⁹ ē dupli-
citer uel in se uel in suo affectu. In se sicut
videt in statu glorie: ⁊ hoc ē videre p̄ sp̄s
seu facie ad facie. In suo effectū p̄s videt
in imāgīe rōnali statu īnocētie in q̄ vide-
bat p̄s. i. p̄sensu ens a rōnali creatura: ⁊
illud nō ē videre facie ad facie: s̄ cū videt
⁊ intelligit de⁹ v̄nes sapiēs ⁊ itelligēs x̄.
ī imāgīe q̄ cū est v̄nit sapit ⁊ itelligit ad
huc nō est plena cōuersio rōnalis creature
ad deum: ⁊ ideo nō potest dici visio facie
ad faciem: sed cum videtur et intelligitur
in se ipso: sicut cū videt sicut ē abstracto oī
intellectu creature. tūc ē plena cōuersio rō-
nalis creature ad deū: ⁊ iō visio facie ad
facie. Ad vltimū pt; B. ex iā dictis. no-
randū tamē q̄ cū de⁹ videt ⁊ intelligit ab-
stracto oī intellectu creature: videt p̄ sp̄m̄
ut in gloria. cū est ī effectū suo qui ē imāgo
rōnalis ut p̄s videt ī s̄l̄itudine īmediata
ut in statu īnocētie. Cū x̄o in effectū q̄ est
rōnal imāgo ut absens videt p̄ speculū; ut
post lapsū videt p̄ fidē. P̄ d̄nalis igit crea-
tura dupl̄ gerit s̄l̄itudine dei ad vidēdū
deū p̄tē. ⁊ sic videbat āre p̄ccm̄: ut ī ima-
gīe: ⁊ ad vidēdū deū absente: ⁊ sic videt
p̄ p̄ccm̄ p̄ fidē ut ī speculo. Uī hugo de scō
vic. Speculū ē cor tuū: si tñ m̄iōū fuerit ⁊
extensū: imāgo ī speculo: fides in corde tuo.
Fides aut imāgo est dei nō ut presentis sed
ut absentis: q̄a sicut dicit Aug⁹ in li. de vi-
dendo deo credū absentia.

Deinde queritur vtrū
fides fuerit in x̄po ī statu mortalitatis ad q̄d̄ sic
Job p̄ d̄r. X̄ps plen⁹ gr̄a ⁊ veritatis s̄m̄ q̄
homo. q̄ plenus oībus x̄tutib⁹ gratuitis. q̄
fide. Itē in x̄po fuit spes īmortalitatis ⁊
glificatiōis s̄ corp⁹. q̄ ⁊ fides. Item x̄ps
ante mortē fuit ī statu merēdi s̄mo. S; s̄
mus status merēdi est mereri s̄ oēm x̄tutē
q̄ merebat s̄ oēm x̄tutē. q̄ s̄ fidē. Itē
nos penim⁹ vere in eo passiōes timoris do-
loris ⁊ cōpassiōis que ponūt ī p̄fectionē affe-
ctiōis. Si q̄ nō ē īcōueniens ponere x̄tutes
que discernūt ī p̄fectionē affectiōis. ut patia;
misericordiā ⁊ h̄. nō erit īcōueniēs ponere
x̄tutes que discernūt ī p̄fectionē; cognitiōis
s̄ fidē. Itē cognitiō naturalis ē ī p̄fecta
respectu cognitiōis gratuite ⁊ gloriose. sed

perfectio nãl quã ipfca ponit i xpo. g̃ sicut
cognitio enigmatica quã sit ipfca: s̃ ass̃el̃
x̃itati p̃me: et cognitio enigmatica ponunt̃
in fide. g̃ si ass̃el̃ x̃itati p̃me fuit i xpo: et
cognitiões enigmatica nihil pbibeat ponẽ
Relinq̃ q̃ in ip̃o fuerit fides. Cõn. Col.
2. In ip̃o sũt oēs t̃bauri sapie et scie absco
diti qd̃ intelligit̃ d̃ xpo s̃ q̃ homo ab initio
ceptiõis. g̃ in ip̃o nõ fuit aliqua ipfectio
cognitiõis. Cũ g̃ fides ponat ipfectionẽ co
gnitiõis nõ fuit fides i xpo. Itẽ cognitio
beata euacuat cognitioẽ enigmatica et si
dem. i. ad Cor. 13. Cũ ergo i xpo fuit cogni
tio b̃ta: in ip̃o nõ fuit cognitio enigmatica

Solo s̃ q̃ dicit̃ ansel̃ in li. Cur deus hõ
q̃ assũptõ passibilitatis necessaria fuit redẽ
ptõ: q̃a p̃ passioẽ debebat satisfac̃ et rẽ suã
iusto pretio et cõdigno recupare. ut g̃ solue
ret iustu; p̃ciũ necessaria erat passibilitas.

Itẽ necessaria erat pfecta scia ut soluer̃
p̃ciũ odignũ et disp̃satiõẽ redẽptiõis due
nientissimũ: q̃a g̃ tale et t̃m negociũ sapien
tissimũ regrebat cũ assũptõẽ passibilitat̃ ne
cessaria fuit cognitioẽ pfecta. vñ sic dicit̃
Ansel. quia ignorantia ad nihil utilis est.
passibilitas hõ vtil redẽptiõẽ. Nõ assũpsit
saluator ignorãtia aliqua: s̃ assũpsit passibi
litatẽ. qm̃ autẽ pfecta cognitio euacuat im
pfectionẽ eiusdẽ generis: sic dicit̃ apls. i. ad
Cor. 13. Cũ venerit qd̃ pfectũ est: euacuabit̃
qd̃ ex pte ẽ. Perfecta cognitio dei i xpo nõ
cõpatiebatur cognitionẽ ipfectã dei. p̃p̃ta
cũ fides p̃dat ipfectã cognitionẽ dei: que ẽ
in enigmate: manifestũ est q̃ i ip̃o nõ fuit
fides sed pfectio que succedit fidei: seu con
templatio. Ad p̃mũ g̃ qd̃ obiicit̃ q̃ i xpo
fuit plenitudo oĩs gr̃e. d̃ q̃ vez est s̃ cum
plenitudẽ gr̃e fuit plenitudo x̃itatis: que ẽ
plenitudo sicut d̃r̃ Job. p̃. Plenũ gratie et
veritatis. plenitudo autẽ cognitionis nõ cõ
patit̃ secũ impfectionẽ cognitiõis fidei. Ex
illa auctori pot̃ seq̃ q̃ nullo mō fuerit fi
des. Ad secũdũ sicut p̃t̃ R. Nã meritũ
x̃pi s̃ q̃ homo debuit esse meritũ nostre re
demptiõis. merito autẽ redẽptiõis nõ conueni
ebat: sed repugnabat impfectio cognitiõis
iõ merito x̃pi nõ erat necessaria fides i rõe
fidei. Cũ g̃ officio redẽptoris repugnaret: et
persone redemptoris nõ conueniret. nõ enim
conueniebat illã psonã que deo est aliqd̃ ig̃ra
re vel ipfecte cognoscere. propterea nec me
rito suo s̃ q̃ homo: nec merito nro necessa

ria erat fides sed cõtemplatio veritatis. Ad
illud g̃ qd̃ obiicit̃ d̃ q̃ sũmũ meritũ nõ po
nit mereri s̃m̃ nume; et virtũ: s̃ p̃ ipfectionẽ;
gratie oĩu; virtutũ. Ad tertiu qd̃ obiicit̃
de spe et de passioibus timoris et doloris in
xpo pat̃ R. Nã quã ista ponat ipfectionẽ;
ex pte affectiõis: erãt tamen necessarie vis
pensationi redẽptiõis sicut oñsũ est sup̃ de
icarnatiõẽ: qõne de penalitatib̃ assũptis a
xpo. Nulla autẽ cognitionis ipfectio erat ne
cessaria: imo magis repugnãt: p̃pterea nec
fides. Ad vltimũ hõ qd̃ obiicit̃ de cogni
tiõẽ nãl. d̃ q̃ cognitio nãl pfecta q̃ dicit̃
fuisse i adam añ p̃c̃m s̃ p̃fectiõẽ nature:
fuit i xpo pfectissime. hec autẽ cogniõ
sit ipfecta cõpatioẽ hoc est respectu cogni
tionis gratuite vel b̃tẽ: pfecta t̃m est pfecti
one sui generis s̃ q̃ fuit i xpo: et ideo hõ nõ
euacuat p̃ cognitionẽ pfectã gratie ul̃ gl̃ie
Cognitiõ hõ enigmatica que ẽ fidei nõ solũ
est impfecta respectu cognitiõis glorie: sed
etiã i suo g̃ne qd̃ ẽ cognitio gratuita: et iõ
nõ est sile de ipfectione cognitiõis nature
et cognitionis fidei.

Consequens est

inquire de passioibus cõsequẽtib̃
fidem que sũt due. s. certitudo et pfectus.
p̃ g̃ quere de certitudine. 2. de pfectu.

Quantum ad primũ

arguit sic dicit̃ Aug. Nihil est certi homi
sua fide qua credit̃ q̃ longissimũ ẽ a sensu
g̃ nulla scia certior fide. Itẽ certius ẽ qd̃
videtur in lumine prime veritatis q̃ quod
videt̃ i lumie veritatis create. sed illõ qd̃
cognoscim̃ fide: cognoscim̃ i lumine p̃me
veritatis: qd̃ cognoscim̃ aliis sciẽtiis acqui
tis seu p̃ intellectũ; seu p̃ sensũ cognoscim̃
in lumie create veritatis. g̃ fides certior oĩb̃
sciẽtiis acquitis. Itẽ certior est cognitio
que est p̃ inspirationẽ q̃ que ẽ p̃ humanam
acquisitionẽ. g̃ zc. Itẽ certius scit̃ qd̃ scitur
testimonio sp̃s sc̃i: qd̃ scit̃ testimonio cre
ature. S; qd̃ scit̃ p̃ fidẽ scit̃ testimonio sp̃s
sc̃i. Ro. 8. Ipse sp̃s reddit testimoniu sp̃i
nostro q̃ sim̃ filii dei sed qd̃ scit̃ aliis sci
entiis scit̃ testimonio creature. g̃ ut prius.
Cõn. Certior est visio q̃ fides. s̃ qd̃ scimus
scia scim̃ visioẽ intellect̃. g̃ certi cog̃scim̃
scia q̃ fide. Itẽ hugo de scõ vic. dicit̃ q̃ fi
des est sup̃ op̃ionẽ et infra scia; g̃ scia certio

est fide. Item fides dicitur arguere in quantum
facit certitudinem. s. ubique dicitur arguere
ponit habitudo. unde in logicis dicitur arguere
certitudinem facit: hoc habet ex habitudine
terminorum. si ergo in fide non est iuenire habitudi-
nem cognitionis imperfecte in via ad cognitionem
perfectam in patria. ergo per fidem non erit certitudo
de illa: uel querat quomodo est certitudo per cog-
nitionem imperfectam et enigmatica de cognitione per-
fecta in patria. forte dicitur sic quidam dixerunt
quod est certitudo per modum visus: et certitudo
per modum gustus. Certitudo per modum visus est
certitudo speculationis per modum intellectus
Certitudo per modum gustus est certitudo ex-
perientie ex parte affectus: certitudine spe-
culationis non est certior fides scientia: s. certitu-
dine experientie que sentit ipsa fidelis anima sua
uirtute sciat. Sed contra certitudinem de christo
per modum experientie seu gustus non habet nisi
fides formata. Ergo fidelis informis esset mi-
nus certa que scientia: cum tamen contrarium potest dici
quia ex fide informi sunt miracula et opera que ex-
cedunt naturam. fides ergo informis excedit omnes scientias
uirtute. que et certitudinem: quia ex certitudine
habet uirtute: sicut per illud quod dicit dominus in eu-
gelio. si dixeritis huic moti. tolle te et mit-
te te in mare: et non hesitaueritis etc. q. d. ex eo
quod non est hesitatio in fide: s. certitudo habet
uirtute fides. Ad hoc dixerunt quidam quod est si-
des qua creditur et quod creditur. Quod ergo dicit augustinus
quod nihil est hoc certi sua fide. intelligitur de
fide que creditur: non de eo quod creditur. unde. z. di. z.
in ierarum est auctoritas augustinus. fide inquit sua ui-
det quod est in corde suo si creditur. uel non
esse si non creditur. non sicut corpora que uidentur
oculis corporeis: uel per ipsorum imagines: neque
sicut animam qua uiuimus ex motibus corporis
non sic uidentur fides in corde in quo est ab eo cuius
est: s. ea tenet certissima scientia. Ex quo reliquit
quod nihil est hoc certius sua fide qua creditur.
de eo homo quod creditur quod quidem est absens ab intel-
lectu non intelligitur. Unde augustinus. Resque absen-
tium presens est fides. Resque que foris sunt intus
est fidelis. Resque que non uidentur uidentur fides. Res
homo que absunt et que non uidentur sunt res que
creduntur. Contra hoc obicitur sic. Circa propria
materia et obiectum uirtus omni arte certior est sic
dicit philosophus. Cum ergo fides sciat sit circa suam
materia que est id quod creditur certissima est. cer-
tius id quod creditur fide tenet quam quod aliqua arte
percipitur. Item certi percipitur ubi idem per se ac-
cipitur quam ubi unum per aliud. s. fides percipitur in ipso

uirtute propria per ipsam. et propria uirtus est qua
creditur: et per ipsam creditur. propria autem uirtus est me-
dium infallibile. certissime igitur percipitur quod cre-
ditur: et certi quam quod scit per scientiam acquisitam:
quod ubi cognoscitur unum per aliud. Item sicut dicit
philosophus in metaphysica. et si theoretica seu specu-
latiua scientia nobilior sit practica: tamen practica
certior est: et hoc est ratione experientie. si ergo omnis uirtus
circa experientiam est certior erit uirtus spe-
culatiua scientia. Si ergo certitudo uirtutis est cir-
ca suum obiectum: certior erit fides de suo
credibili: quam scientia speculatiua de suo scibili.
Item obicitur contra hoc quod dicit augustinus quod fides
in corde in quo est: ab eo cuius est tenet certis-
sima scientia: et loquitur de fide que creditur que habet
unam uirtute habet omnes. Ergo si quis scit se
habere fide uirtute: scit se habere uirtutes omnes
et sic caritate. que scit utrum amore an odio di-
gnus sit: cuius contrarium Ecclesiastes dicit 9. Re-
linquit igitur quod non scit se habere fide uirtute
ergo non tenet eam certissima scientia. Solo uero quod
quedam habet certitudinem ex se ipsis. quedam
habet ex aliis. ex aliis certitudinem habet ut ex
principiis conclusiones: et ex articulis fidei que
sequuntur ad articulos: ut quia deus iustus est red-
det unicuique secundum opera sua. Que habet cer-
titudinem ex se ipsis sunt tribus modis. Nam que
dam habet certitudinem ratione euidentem: ut prin-
cipia que sunt per se nota. ut de quolibet affir-
matio uel negatio. quedam habet certitudi-
nem ex informatione scientie. et hec est certitu-
do fidei seu formate seu informis: cum enim propria
uirtus fidei inspirat sic scientiam informem. ut
si aliquis cogit ipsa euidentia sentire istam ue-
ritati. omne totum maius est sua parte: ita per habitum
infusum fidei ipsa informatione scientie. et ratum
et cogit sentire ueritati proprie propter se. unde
sic negaret homo. omne totum maius est sua parte con-
tra suam scientiam ita negaret quis articulum contra
suam scientiam. et ideo beatus ignatius cum compelleretur
ut negaret christum. Respondit se non posse nega-
re: quia nomen eius habebat scriptum in corde.
unde ad probandum quod impressionem faciat fides in
mente. post mortem eius inuentum est nomen christi scri-
ptum litteris aureis in corde eius. Item quedam
habet certitudinem sensu experientie: que certi-
tudo per modum gustus est: uel tactus. talis
certitudo est in uirtutibus respectu suorum obiectorum
et in fide formata respectu credibilium prime
ueritatis. unde ergo quod fide que creditur: cognoscimus
certitudinem euidentem si ipsam habemus sicut
quod dicit augustinus quod fides est in animo credentis.

aspicua est ei cuius est quoadmodum et alias
sive passionibus et perfectionibus quas intelligimus
rebus ipsis existentibus in anima: ut gaudium et
tristitia, timor, amor, iustitia, patientia et huiusmodi
fides; et quod est illud quod credimus cognoscimus
certitudine informationis scilicet: seu illud cre
damus fide informi seu fide formata: et certitu
dine sensus experientie. Si credas fide forma
ta qua non solum certa est de ipsa veritate quam
credit propter informationem scilicet: propter sua
veritatem et dilectionem quam sentit, et per hunc mo
dum soluit et patet solo ad omnia obiecta propter quod
ad ultimum. Nam si opus est credere ad illud quod
scis certitudine evidentie: certum est quod scis.
Certitudine vero informationis scilicet et sensus
experientie intellectus certum est quod credis.

Ad ultimum vero quod fides virtus est habitus gra
tuitus: ut habitus est absolute in anima sicut in
suo ut gratuitus est sicut relatus ad voluntatem
dei acceptantis: que quidem voluntas ex nos est
et latet intelligentiam nostram. Scis ergo fides cer
tissima scia in quantum habitus est: mens, non cognoscit
se, cognoscit et suos actus et habitus et potentias
que sunt in ipsa. In quantum vero gratuitus est: et hoc
hoc habet rationem virtutis habens conexiones
cum aliis virtutibus. Hoc modo ignorat nec scis
ab habere fidem. Dico autem hic gratuitum quantum
facientem, et hoc modo procedat obiecto.

Postea queritur de p
fectu
fidei. Nam dicit magister. 3. in 1. 2. fm Aug.
quod fides proficere videtur per tres processus sicut
proficit cognitio. Circa quod obicitur. Nam cum
fides sit veritatis que est super tempus non erit
perfectio fidei per cognitionem temporis, ergo non proficit
fides per processum temporis. Item cum perfectio virtutis
determinetur per perfectum caritatis: et in sanctis
patribus ante incarnationem: et ante legem fuerit
equalis caritas: sicut in illis qui in lege et per
legem vel per incarnationem: hoc non erit vice
perfectio fidei sicut nec caritatem. Item cum in
omnibus fidelibus sit fides eadem et eiusdem veri
tatis, scilicet prime, et hoc eandem veritatem cui assen
tit credens super omnia, assentientibus autem super omnia non
potest amplius assentire. Relinquitur ergo quod nullus
credens potest amplius credere, ergo nec in fide pro
ficere. Item sicut dicit Augustinus. Eadem fides me
diatoris que nos salvat: salvos faciebat in
suis antiquos patres et magnos, ergo antiqui
habuerunt eandem fidem mediatoris quam et nos
habemus: et eandem fidem creatoris. Ergo cum
per Augustinum, de seculo vice, duo sunt que proponit non

bis credenda creator et salvator ad que omnia
alia reducuntur et eadem: sed fuerit fides creato
ris et salvatoris. Relinquitur quod non profecerit fi
des per successum temporis. Con. Exo. 3. Ego sum
deus abraam deus ysaac deus iacob: et nomen
meum adonay non iudicavi eis. hoc dictum est
moysi, ergo moyses amplius habuit de noticia
dei quam precedentes patres. Item per super senes. In
tellexi dicit david, ergo deo maiorem habuit co
gnitionem de deo quam antiqui patres qui fuerunt
ante ipsum. Item Act. 2. Dominus petrus reroque
ad sua tempora, illud Job. 3. Effudam de spiritu
meo etc. et prophetabunt filii et filie vestre, ergo cum
plenior fuit cognitio veritatis per me per effusio
nem spiritus, scilicet in postremo seculo etc. Item Hieronimus. 6.
incrementa temporis crevit scia scripturarum patrum spi
ritualium: et quanto viciniores adventui salva
toris extiterunt: tanto sacramenta salutis ple
nitas preceperunt. de hinc etiam audiunt, beati oculi
qui videt que vos videris, etc. Luc. et illud
Jam dico vos servos, Job. 15. Omnia quecumque
audiui a patre nota feci vobis. Ex his ergo reli
quis quod per successionem temporis crevit cognitio
prime veritatis. Cuius ergo cognitio veritatis per se
in presenti per fides, Relinquitur quod per temporis successio
nem crevit fides et proficit. Solo vero quod fides
habet copationem ad credentem et ad creditam
veritatem. Item veritas credita est prima
veritas et hoc dupliciter. 6. quod cogitat in se
et hoc quod cogitat in effectu suo, veritas 6. quod
cogitat in se est abstracta ab omni conditione
temporis, 6. quod cogitat in suo effectu quod est temporalis: ut
creationis recreacionis glorificacionis et huiusmodi.
cogitat cum cointellectu conditionis temporis. Si ergo
respiciat creditum quantum ad principale significa
tum: creditum est super tempus. Si vero respiciat quantum
ad honoratum: creditum est in tempore 6. que modum
vice proficere fides per processum temporis, secundum vero
quod fides accipit per copationem ad credentem
sic potest fides considerari duobus modis: quantum
ad habitum: et quantum ad usum. Premissis igitur
argumento fidei quantum ad habitum: quia de hoc
diversi diversi sentiunt. de quod si consideretur
quantum ad usum deum crescere et proficere, et h. 4. modis
cognitione quantum ad actum rationalis, constantia et fir
mitate quantum ad actum irascibilem, fervore et devo
tione quantum ad actum concupiscibilem, actio quantum ad
exercitium exterioris operationis: 6. primum modum
vice proficiens in cognitione divinarum proficere in
fide. Secundum autem modum 2. martyres vicem pro
fecisse in fide in sustinentia et constantia patie
Secundum tertium modum ferventes zelatores

fidei dicuntur proficere in fide. Secundum quantum modum operantes acti dicuntur proficere in fide. et sic hunc modum patet per ad primo obiectum et in parte ad sequentia. Ad secundum dicitur quod sicut dicit hugo de sancto vic. Duo sunt secundum que fides crescere dicitur. cognitio et affectus. secundum cognitionem fides crescit quando eruditur ad scientiam. secundum affectum quando ad devotionem excitatur et roboratur ad constantiam. quorumdam vero fides affectu magna: cognitione parva. aliorum e converso. Alii vero cognitione et affectu fides habent magna. alii cognitione et affectu parva. affectum magnum in fide magis laudabile esse quam cognitionem magna: dominus manifeste ostendit ubi fidei grano synapsis comparavit. Matthei 13. Quod quantum ad parvum est: non feruore. hinc mulieri chananee parvum scienti: multum confidendi dicitur est. magna est fides tua. Secundum ergo hugo. dicitur est quod si fides fuerit equalis quantum ad affectionem in antiquis et modernis quantum ad aliquos: non tamen quantum ad cognitionem. Ad tertium dicitur quod assentire veritati habet duos respectus. unus est ad veritatem. alius ad assentientem. Secundum respectum ad veritatem. assentire seu credere uno est in omnibus. qui quidem modus exprimitur: cum dicitur assentire proprie veritati super omnia. secundum vero quod assentire dicitur respectu ad assentientem hoc modo est differentia secundum sacramenta et profectum secundum quod dicit hugo. Secundum incrementa fidei tria genera generum inveniuntur. Quidam. n. fideles sunt qui sola pietate credere eligunt. et verum credendum sit vel non credendum: ratione non comprehendunt. Alii vero ratione approbant quod fide credunt. Alii vero quod fide credunt et ratione approbant purificate mentis intelligentia exprimitur. In primis sola fides facit electionem. in secundis ratio adiungit approbationem: in tertiis puritas intelligentie approbationem certitudinem. Ad quartum dicitur secundum auctoritatem hugo. de sancto vic. exponente auctoritatem Numeri. 13. de botro qui portabatur in vecte. Botrus si quidem in vecte: christus in cruce est: cuius mysterium in sacramento duo populi portant. Qui precesserunt portauerunt: sed non viderunt. quia preces aduentum eius sacramenta passionis eius per fidem portauerunt: sed non omnes per cognitionem intelligere valuerunt. Secundi autem portant et vident: quia fideles per adventum christi sacramenta passionis eius per fidem suscipiunt: et per reuelatam cognitionem: iam cognoscunt. Ex quo accipitur quod quibus eadem sit fides quantum ad consensum veritatis qui creditur. tamen diversa est in cognitione quantum ad profectum et augmentum

sicut dictum est.

Queritur postea ^{de con-} ^{pario-}
ne fidei ad alias virtutes secundum quod dicitur fundamentum. Ad quod sic obicitur super illud Lud. 1. Non terremini etc. glo. fortitudo est fundamentum fidei. secundum hoc ergo fides non est fundamentum fortitudinis. Item dicit Bernardus. quod preciosus fundamentus humilitas est in qua fundatur fides. ergo humilitas est fundamentum fidei. et non e converso. Item superba voluntas est causa infidelitatis et repellit fidem. ergo humilitas est initium fidei. Ex quo relinquitur quod humilitas erit fundamentum fidei et sibi res speranda. Item cum obiecta fundantur in anima per suos habitus: videtur quod credenda fundentur in anima per fides: speranda per spem: diligenda per caritatem. Spes ergo erit fundamentum rerum sperandarum non fides. Item fundamentum proprie est et dicitur in materia permanente: et simul cum rebus respectu quarum dicitur. unde ubi est materia transiens: non dicitur proprie fundamentum. Si ergo fides non remanebit cum spandis in vita eterna: sicut patet. i. Cor. 13. quia evacuabitur non poterit dici fides fundamentum rerum sperandarum. Ad quod dicitur quod fides dicitur fundamentum secundum rationem spiritualis edificii: secundum quod dicitur glo. Heb. xi. fides est fundamentum omnium bonorum quod nemo mutare potest. in quo non est bona edificatio. Dicitur autem fundamentum in via: quia est primus habitus quo homo super se ascendit. se quis vero est spes que est sicut paries quo animus erigitur ad attingendum magnitudinem glorie celestis. Caritas vero est sicut summum seu rectum quod elevat versus ad sublimitatem glorie: quia nunquam excedit. i. Cor. 13. secundum hoc ergo dicitur fundamentum
Preterea dicitur fundamentum respectu sperandarum hoc est respectu eternorum bonorum secundum quod in spe sunt. Speramus enim videtur verum. spem attingere gloriosum. spem plene diligere summum bonum. scilicet ex fide disponente animam. fides ergo disponit animam: ut ista subsistant in ipsa. Ad primum ergo quod obicitur de fortitudine dicitur dicitur quod fundamentum dupliciter dicitur in spiritualibus proprie subiecto: et proprie firmitate. proprie subiectione dicitur fides fundamentum virtutum: quia est primus habitus quasi abstractus omnibus habitibus virtutum: sic accidit in coloribus. Nam color albus aliquando subsistit omnibus qui super pinguntur propter firmitatem dicitur fortitudo fundamentum fidei non quantum ad habitum: sed quantum ad opera in quibus firmatur fides per fortitudinem ne cedat passionibus. secundum hoc ergo patet quod fides dicitur fundamentum fortitudinis per abstractionem quantum

ad bitu; fortitudo x̄o d̄r fūdamētū; fidei p̄ firmitatē q̄tū; ad actū; Ad secundū; x̄o q̄d obicit d̄ humilitate d̄d q̄ humilitas est dupliciter. ex gr̄a gratis data: et ex gr̄a gratū; faciente. humilitas ex gratia gratis data est qua homo intellectu suū; humiliat ut nō sit aliquo mō repugnās veritati credendū; et fm̄ hūc modū; humilitas est dispositio p̄cedēs ad fidē formatā nō tñ deb; dici fūdamētū; q̄a non est eiusdē rōnis.

Est enī humilitas hui; ex gr̄a gratis data. fides x̄o formata ex gr̄a gr̄tū; faciente. Humilitas ex gr̄a gratū; faciente est qua homo inclinā; ad debitā subiectionē et sensū sue p̄nitatis. d̄d q̄ f̄ hūc modū; q̄ fundamētū in virtutib; p̄t dici dupl; rōne ḡnatiōis et ratiōe cōseruatiōis. Rōne generatiōis fides est fundamētū; virtutū; Rōne x̄o cōseruatiōis seu custodiē humilitas q̄a ē custos oīū; virtutū; ne corruat. Un̄ Greg; Soli ruine crescit q̄ edificat qui ante molē fabri ce humilitatis fundamētū; nō p̄urat. et p̄ h̄ pt; R; ad tertiū. Ad q̄rtū; d̄d q̄ rez sperādā; i q̄tū; i eis cernit act; spei: spes est s̄ba sicut forma. fides x̄o sic mā. i. mālis dispositio p̄ quā in aīa res spandē ut sunt s̄ba actu spei s̄sistunt. Quia ḡ fundamētū dicit rōnē materie non forme. Ideo onēnt fidei esse fūdamētū rez spandā; non spei.

Ad vlti; d̄d q̄ nō refert: spādū; enī fm̄ s̄bam vicit eternū; sed spādū in q̄tū ē sub actu spei. i. in q̄tū est spādū dicit t̄pale p̄p̄t cōcretionē act; spei ad ipsam rē spādū. d̄r q̄ fides fūdamētū rez spandā; nō q̄tū ad suā s̄ba; s̄ q̄tū ad cōcretionē actus spei ad ipsas res: hoc est dicere: dicit fūdamētum eternoz bonoz: nō put habēt esse i re d̄ futuro. sed put habēt esse i spe de p̄nti. māet igit fides respectu eius q̄ dicit fūdamētū f̄ hūc modū. In hūc ḡ modū terminat i ḡ sirio de fide sc̄dm q̄ accipitur pro fide qua creditur.

Est at inquirere

De fide f̄ q̄ accipit p̄ eo q̄d creditur h̄ est de credibili. credibile aut̄ d̄r articulus fidei. collectio aut̄ articuloz dicitur symbolū; ut at̄ plena sit euidētia mod; i ḡsi tionis erit talis. p̄ queret q̄d articulus. 2^o que rō symboli. i. collectiōis articuloz. 3^o de sufficiētia credibiliū f̄ distictiōes tempoꝝ. 4^o de sufficiētia articuloz q̄tū;

ad fidē simpliciu. 5^o de distinctione et expositiōe articuloz f̄ differētiā symboloz.

Ad primum p̄notādū est q̄ articulus tripliciter diffinit fm̄ hug. de sc̄o vic. Articulus est nā cū gr̄a. Itē f̄ eundē aliter sic. Articulus est p̄ceptio v̄itatis d̄ne tendēs in ipsam. Itē f̄ Ric. de sc̄o vic. 3^o mō sic articulus est indivisibilis veritas de deo artans nos ad credēdū. p̄ querit que sit rō assignatiōis hāz diffinitionū. Nā vidēt repugnare p̄ et tertia. nā p̄ma que dicit articulus ē nā; cū; gratia ponit articulus in cōplexiōe et cōpositiōe veritatis. Tertia x̄o que dicit articulus indivisibilē veritatē ponit articulus i simplici acceptiōe veritatis. Itē cum multa sint credibilia et credēda sine quib; nō est salus que nō otinēt veritatē de deo: ut q̄d d̄r i symbolo. Credo sc̄am catholicā eccl̄iā; et carnis resurrectiōe; et alia que i symbolo nō otinēt: ut fornicationē ēē mortale p̄c̄m et cetera h̄. q̄ non est verū q̄ d̄r in 2^o et 3^o diffinitioe q̄ articulus est v̄itas de deo x̄. q̄a cū p̄cisiōe itelligit diffinitio. Itē cognō p̄bica de deo qua i metaphysica p̄bat q̄ deus est et oīpotēs et etern; ē v̄itas de deo. et p̄ rōnes necessarias artat nos ad credēdū. ḡ tal cognitio ē articulus. S; diffinitio istia vera est qua dicit q̄ articulus ē indivisibilis veritas de deo x̄. Itē cū hi q̄ sūt in p̄cō mortali fideles credāt deū; ēē sic i symbolo cōfitemur. vnu; oīpotētē x̄. nō tñ credāt in deū; q̄a credēdo p̄ amorē nō tendūt in eum ḡ in ipsis est p̄ceptio v̄itatis nō tendēs i ip̄a;. Ex q̄ relinq̄t q̄ si articulus est p̄ceptio v̄itatis d̄ne tendēs i ipsam: q̄ ip̄i nō credūt aliq̄e articulus. Itē qua rōne d̄r in tertia diffinitione: articulus indivisibilis v̄itas. Nā int̄tio articuli iuenit i quadruplici facultate. i gramatica ad distictionē vocis vel suppositoz. In rethorica ut dicit tulli; in 2^o retho. Articulus dicit cū singula verba itervallis distinguunt cetera orōne. hoc mō acrimonia voce vultu aduersarios p̄erruisti. in p̄bi; articuli distictiōes digitoz: et i vnaquaq; facultate articulus d̄r m̄mū i suo ḡne: et h; rōnē distictiōis seu i viciōe ut i gramatica. seu i orōne: ut i rethorica. seu in mēbro ut in p̄bica. querit ḡ cū; articulus accipiat i rethorica. an accipiat fm̄ it̄tionē aliarū; sc̄iāz. Nam si accipiat f̄ it̄tionem indivisibilitatis male diffinit, hugo dicens q̄

articulus est natura cum gratia. Si q̄ scdm
rōnē distinctiōis. q̄ qui habēt fidē implicatā
nō credūt oēs articulos. Solo. Articulus
accipit̄ stricte. pprie et coiter. Stricte acci-
pit̄ articulus s̄m q̄ artat̄ ad partes symboli
aploz. et hoc mō accepit̄ hugo cū dixit arti-
culū esse nām cū gratia. Nā in singulis ar-
ticulis illius symboli cōfessiōi nature dīne
uel humane adiūgit̄ effectus gratie. ubi grā
cū dico. Credo ī deū p̄m zc. significo nām
cū adiūgo creatorē celi et terre. adiūgo grā;
Ex gratia. n. non ex debito fuit q̄ colcare
voluit suā bōitatē ī creatiōe rez. Sili mō
cū dico et in ihm xpm zc. ofiteor nā; cū; ad
do qui cōceptus est de spū sc̄o. adiūgo grā;
Accipit̄ aut̄ hic natura p̄ ipsa nā que dīna
est: vel q̄ assūpta est a deo. s. humanitate.
Prope accipit̄ articulus s̄m p̄fectā rōnē: at ē
obiectū fidei formate. et h̄ mō accipit̄ ī illa
diffinitiōe. articulus est p̄ceptio x̄itatis dīne
ī ip̄a; tēdēs: ut p̄ h̄ q̄ d̄r p̄cep̄ x̄itatis dīne
significet̄ int̄tio cōis fidei formate et ifor-
mis. per hoc x̄o q̄ addit̄ in ipsā tendens:
determīet̄ et appropriet̄ fidei formate. et si
gnificet̄ duplex p̄fectio articuli. p̄fectio in-
tellectus in hoc q̄ dicit̄ p̄ceptio veritatis
dīne. p̄fectio affectus in hoc q̄ dicit̄ in ip̄a;
tēdēs. Articulus. n. formatus nō solū illustrat̄ ī
tellectū p̄ p̄ceptionē veritatis. sed etiā mo-
net̄ affectū ad desideria; x̄itatis. Coiter
accipit̄ articulus s̄m q̄ est obiectū fidei for-
mate et in formis. et ad hāc int̄tionē respici-
ens Riddicit̄ q̄ articulus est īdiuisibilis x̄itas
d̄ deo artās nos ad credēdū. Et p̄ h̄ q̄ dicit̄
īdiuisibilis x̄itas de deo: rāgit̄ eēt̄ia artīcū
p̄ hoc x̄o q̄ dicit̄ artās nos ad credēdū: rāgit̄
effectū articuli in q̄tū articulus est. et ex hoc ī-
sinuat̄ nōis rōnē. eo enī q̄ artat̄ rōnem ad
assentiendū articulus dicit̄. patz̄ igit̄ que sūt
rō assignat̄ iōis positaz̄ diffinitionū. Ad
illud q̄ qd̄ p̄ obicit̄ de repugnātia prime
diffinitionis et vltime. dō q̄ cū duplex op̄io
fuerit de articulis. Nā quidā posuerūt res
esse articulos. qdā x̄o enūciabilia. et sic sup̄
disparatū ē q̄ articuli sūt simplr: et articuli
s̄m quid. articuli simplr sūt ipse res simplr
accepte ab ip̄o it̄lectu. ut vnitas trinitas
incarnatio. et sic de hiis. Articuli x̄o s̄m qd̄
sūt enūciabilia. ut deū esse trinū. filiū dei
esse incarnatū. Riddcū dixit q̄ articulus erat
īdiuisibilis veritas: respexit ad it̄tionem
articuli simpliciter. hugo x̄o cū; dixit arti-

culū esse naturā cū gratia: accepit̄ articulus
s̄m quid seu x̄tingeret. Et ideo Ridd posuit
articulū in acceptiōe simplicis x̄itatis. hugo
x̄o ī cōplexione x̄itatis. s̄ restringēdo it̄en-
tionē articuli ad symbolū aploz sic dicit̄ ē
Ad secūdū ex sup̄iorib; ptz̄ h̄ vbi oñsū
est q̄ nō oē qd̄ credēdū est: est articulus sup̄
qōne vtrū obiectū fidei sit verū creatū v̄l
īncreatū. Sūt enī quedā āncedētia ad fidē
quedā sequētia. quedā cū ipsa fide. āncedē-
tia ad fidē sūt ea que sūt de iure nāli: et in
decalogo exprīmūt̄ que supponit̄ fides. Jū
est q̄ credēdū est q̄ trāsgressio cuiuslib; p̄-
cepti sit mortale p̄c̄m: q̄a discredere illud
qd̄ fides supponit̄ īfidelitatis ē. Sequētia
x̄o ad fidē sūt vel que inferūt̄ ex articulis
vt q̄ deus ē vbi q̄: qd̄ seḡ ex hoc q̄ deus est
īmēsus: vel que ad articulos reducūt̄: at ea
que determinata sunt in scriptura tenemur
credere implicite vel explicite. seu ab ecclia
tradita ut ea que pertinet̄ ad sacramēta
ecclie. et ea q̄ in scriptura determinat̄ q̄tū
ad circūstācias aduēt̄ ad iudiciū. qdā x̄o
sūt siml cū ipsa fide: et he sūt p̄cūle fidei
que in symbol cōtinent̄. h̄: mō accipit̄ ar-
ticulus. et si obicit̄ d̄ catholica ecclia et car-
nis resurrectionē. dō est sicut pū. nam ista
nō ponūt̄ p̄ articulis nisi in q̄tū d̄cernitur
dīna actio in his vt ī ipsa catholica ecclia
accipit̄ dīna virtus faciēs ī ea remissionem
p̄cōz. In carnis s̄lr resurrectionē d̄cernit̄
virtus dīna faciēs resurrectionē. Ad trū
dō q̄ sicut dicit̄ a p̄bo descendūt̄ nōia sicut
descendūt̄ sc̄ie. s̄lr dō q̄ ascendūt̄ nōia s̄m
q̄ ascendūt̄ sc̄ie et nōia; int̄tiōes. veritas q̄
ī nāli p̄bia accipit̄ p̄ veritate que ē s̄m nā;
In rōnali p̄bia p̄ veritate que ē s̄m rōnem
q̄ in t̄ologia que est sc̄ia sup̄ naturā et rō-
nē accipit̄ veritas p̄ veritate que est supra
naturā et rōnē. Cū q̄ dicit̄ q̄ cognitio p̄bia
que est de deo qm̄ oipotēs est zc. est acceptio
veritatis de deo. aliter dicit̄ q̄ cū d̄r q̄ ar-
ticulus fidei est acceptio x̄itatis de deo. Nā
illa acceptio que est p̄bia a nobis esse d̄r:
q̄a prōnē nāle īuestigat̄. Illa x̄o que ē arti-
culus nō a nobis est: q̄a a deo cū lumie gr̄e
fidei infūdīt̄: et ad h̄ respiciēs hugo de sc̄o
vic. dixit q̄ articulus est p̄ceptio veritatis
dīne: nō dixit acceptio sed p̄ceptio. i. p̄ aliū
caprio: q̄a nō a nobis sed p̄ aliū in nobis in-
fūdīt̄. J̄ad. p̄. Qd̄ datū optimū: et oē do. p̄ de
sur. est zc. p̄terea hoc q̄ d̄r artās nos

ad credendum aliter et aliter de cognitione
 pbica et articulo: quia cognitio pbica artat
 per lucem rationis evidenter. articulus vero artat per lucem
 gratie infusam: scientiam informatam sic supra
 dictum est. Item cognitio pbica per rationem arta-
 tur intellectus necessitate. articulo vero fidei
 per lucem infusam artatur affectus ut voluntarie as-
 sentiat veritati divine propter se. Ad quartum
 videtur quod sicut dictum est sic fides distinguitur per
 formatam et informem. Item articulus dicitur formatus
 et informis. Articulus vero formatus diffinitur
 ab his. cum dicitur articulus est perceptio etc. et secundum
 illam rationem existens in mortali peccato non
 credit articulum: quod admodum nec credit in deum
 Articulus vero contra ad formatum: et informem;
 diffinitur a. Item dicitur articulus est indivisibilis
 veritas etc. et hoc modo in peccato existentes credunt
 articulos. Ad ultimum quod queritur utrum
 articulus in theologia accipiat secundum rationem aliarum
 scientiarum. videtur quod intentio articuli accipit secundum rationem
 simplicitatis prout dicitur articulos simplices
 res ipsas credendas. secundum vero rationem distincti-
 onis prout dicitur articulos secundum quod esse ipsa
 enunciativa in que ipsum symbolum velut quoddam
 totum in suas particulas distinguitur sicut infra
 dicitur.

Consequenter queritur de
 ratione
 symboli. i. collectionis articuloꝝ. et incidunt
 quoniam disciplinales circa hoc plures. Prima
 generalis quod si causa fuerit compositionis symboli. i. col-
 lectionis articuloꝝ. Secunda est prima symboli quod
 dicitur in silentio sit ab ipsis apostolis constitutum: sic edunt
 auctoritates: que ratio fuit editionis alioꝝ sym-
 boloꝝ videlicet symboli quod cantatur in missa.
 Credo. scilicet in unum deum: quod fuit a patribus in
 concilio oecumenico constitutum: et symbolum Athanasii.
 quod cantatur in prima: cum primum ab apostolis omnia sapientia
 eruditio sufficienter contineret articulos neces-
 sarios ad salutem. Item cum symbolum apostolorum
 et symbolum patrum distinguat secundum ea que tri-
 bus personis appropriantur sicut patet consideranti
 que ratio est quod symbolum Athanasii aliter distin-
 guatur. Item queritur de symbolo apostolorum que
 dicitur de matre et in prima et in completionibus plusquam
 in aliis bonis. Item quare symbolum patrum
 cantatur in missa et in primo evangelio. Item quare
 symbolum Athanasii cantatur in prima. Ad quod
 respondendum per ordinem. et primo ad primum videtur quod causa
 symboloꝝ. i. collectionis articuloꝝ est instructio
 fidelium in una intelligentia et confessione veritatis
 et devotione religionis. Cum enim una sit veritas

in qua beatificanda est humana natura. una
 intelligentia. una confessio. una religio debet
 esse intendendo ad ipsam veritatem. Ideo cum
 tot essent diversitates hominum natione moribus
 lingua cognatione et aliis modis multis spiritu
 sancto illuminante: excogitaverunt patres colligere
 singula credenda et confitenda de ipsa divinitate
 in una confessionis coordinatione: ut omnibus
 credendum esset confessio una fides et religio. ut
 sicut dicitur Actuum 4. Multitudinis credendum esset
 eorum unum et anima una. sicut dicitur beatus Augustinus in libro
 de symbolo. multe anime erant: fides eas una
 fecerat. unde non quod ex hac unitate dicitur sym-
 bolum. Symbolum enim in naturali pbica dicitur con-
 venientia: propter convenientiam quod intellectu in ve-
 ritate una: et religio de una symbolum fidei
 appellatum est. Nota tamen quod propter hanc causam;
 due possunt alie assignari. Denotatio symboli
 una est convenientia apostolorum in symbolo com-
 ponendo seu patrum: quia sic infra patebit in sym-
 bolo apostolorum unusquisque apposuit preter suam. Item
 dicitur est symbolum a finem quod est cum et bene: quod
 est finis quasi multorum finis. Alia causa est conveni-
 entia scripturarum ex quarum aggregatione fa-
 ctum est symbolum. Unde Augustinus in libro de symbo-
 lo ista verba per diversas scripturas sparsa sunt
 sed tamen collecta sunt: et ad unum redacta. ne
 tardorum hominum laboraret memoria. Ad se-
 cundum videtur quod causa multiplicationis symboloꝝ
 fuit triplex. Instructio fidei. veritatis expla-
 natio. erroris exclusio. Instructio fidei fuit
 causa compositionis symboli apostolorum. ad hoc enim com-
 positum est ut in una fide credendorum necessa-
 riorum salutem fideles erudirentur. fidei expla-
 natio circa dubitationes emergentes fuit
 causa compositionis symboli sanctorum patrum quod cantatur
 in missa. Erroris exclusio propter hereses
 multiplices pullulantes: causa fuit symboli Atha-
 nasii: quod cantatur in prima. Quicumque vult etc.
 Ad tertium quod queritur de diversitate distin-
 ctionis que est in symbolis. videtur sicut tactus
 est. Primum symbolum apostolorum fuit ad instructi-
 onem fidelium in fide trinitatis. et ideo prima appro-
 priata trinitatis distinguitur ut per prima sit
 de appropriatis patri. Credo in deum patrem
 etc. 2. de appropriatis filio. scilicet et in ipsum christum
 filium eius. Tertia de appropriatis spiritu sancto.
 credo in spiritum sanctum. Secundum symbolum niceni sy-
 nodi fuit ad explanationem fidei trinitatis.
 unde et illud symbolum distinguitur secundum ea que
 conveniunt tribus personis. Tamen quia tunc
 emergebat dubitatio circa personarum equalitatem

et maxie circa psonā spūs scī. Ideo euz pma pars illius symboli sit de prinētib' ad p'rez Cum d'r. Credo i' unū deū patrē zc. Secūda de prinētib' ad filiū: et in unū ihm xpm fīliū eius zc. Tertia est de prinētib' ad spirituz sanctū cū p'fessionē equalitatis. vñ ibi d'r et in spm. s. dominū. qui cū patre et filio siml' adōat zc. Tertiu' hō symb' arbanasii fuit contra hereses pululātes circa fidē d'nitatis et humanitatis. Ideo illud symbolum p' remouet errores circa p'fessionem vnitatis: essentia d'ne et distinctiōis psonaz p' rectā p'fessionē essentialiū et psonaliū deo digrū noiationū. vnde p' h'culos p'hemiales d'r fides aut catholica hec ē vt unū deū i' trinitate zc. z' hō remouet errores circa fides humanitatis cū d'r. sed necessariū ē ad eternam salutē. Ad q'tū qd' querit d' symbolo ap'oz quare submisit d'r. dō q' p'pter h' vt status p'mitine ecclie rēp'sentet qñ apli et fideles nō audebāt fidē xpi cōfiteri i' manifesto vsq' quaq'. In p'ima hō et cōpletio illud symbolū d'r ut significet qd' sine fide impossibile est dirigi: et placere deo i' bōis fm q' d'r ad Heb xi'. Sine fide impossibile est placere deo. Ideo d'r in p'ma anteq' pcedatur ad opera in die. Itē ut significetur q' sine fide impossibile est resistere mal: s' q' sig' in p'ma pe. ultimo. vbi d'r resistere. s' diabolo: fortes in fide. ideo d'r i' cōpletio. In monimētū: cōtra tēptatiōes nocturnas et hoc est qd' d'ic' aug' de symbolo. Accipite regulā fidei qd' est symbolū: cū acceperitis in corde scribite: et quotidie apud vos dicite ateq' dormitis supple i' cōpletio: aut p'cedat supple in hora p' v'ro symbolo vos munite. Ad illud qd' q'rit quare symbolū patrū cantat' in missa p' euāgelium. dō q' symbolū patrū et etiā arbanasii est cōtra de clamatōes et garrulariōes hereticoz: ad q's cōf'urandas i'stituta sūt p' p'fessionē fidelīū. Præterea in missa symbolū pat'z cantatur vt p'fessionē fidei et deuotionē p'paremur ad p'cipationē sacramti d'nici corpis cui' p'cipēs efficiamur p' fidē. Un' aug'. Crede et māducasti. post euāgelīū hō canitur ut mōstret q' symbolū ex verbis d'ni loquētis in euāgelio accipit'. Ad illud qd' querit q're symbolū arbanasii i' p'ima cāt' p'p' duo. s. p'p' significatiōē vt designet q' fides est p'ima mentis illamīatio et p'ima virtutū: et p'pter vtilitatē. armamur. n. symbolo fidei

fm q' d'ic' ad Ep' b. 6°. In oībus sumentes scutū fidei. p'p'erea in hora p'ma arma dei sumimus ut oēs temptatiōes expugnare valeamus.

Consequenter que
de sufficiētia fidei fm successiones
tēporū. et querit' d'no. p' vtrū cēt sufficiē'
salutis sine fide mediatoris. z' vtrū ne
cessariū fuerit credē oī tpe ea que credim'
de fide mediatoris.

Ad primum sic ad De. xi°. Ac
cedentē oportet
credere q' deus ē: et q' remunerator est. sed
queritur vtrū atē aduētū et legē suffecerit
hoc credere ad salutē. Nā tpe grē cōstat cer
tissime h' nō sufficere. Oportet enī vniuer
sa credi que in symbolis cōtinēt'. Propter h'
querit' quare ap'us ista d'no posuit: et vtrū
aliquo tpe suffecerit h' ad salutē: videtur q'
sic. q'a atē p'cēm ade nō erat necessaria redē
ptio humani gnīs. q' nec fides mediatoris
erat necessaria saluti. p' tpe q' illo su'iceret
credere q' de' est: et q' remunerator ē absq'
fide mediatoris. Itē p' p'cēm in lege na
ture nō erat naturali lege que ē i' dicamīe
rōnis scriptū aliqd' p'ceptū credendū media
torē seu redēptō: ē: nec ex lege posita nec ex
p'phet' erat p'dicatu: q' credēda eslet redē
ptio humani generis. Relinq' igit' q' pro
statu illo nō obligabāt ad fidē mediatoris
q' sine illa poterat esse salua. Itē nūq' de'
exigit a nobis vltra posse. Cū q' fides medi
atoris nō posset haberi nec p' scripturas nec
p' creaturas nec p' p'phetas: p' quos i' sinuāet'
credēdū esse mediatorē. Relinq' igit' q' nō
sp' fuit necessaria fides mediatoris. Conē
aug' ad optatū. Nemo liberat' a dānatiōe
que facta est p' adam nisi p' fidē ihu xpi.
Itē d'ic' aug'. Eade; fides mediatoris q' nos
saluat: saluos iustos faciebat atiq' nos pusil
los cū magnis: q'a sicut credim' xpm i' carne
venisse ita illi vērūz. Solo distinguē'
est status s. status ante p'cēm: et stat' p' pec
catū: et ante legē: et stat' s' b' legē: et stat' grē
In statu atē p'cēm necessaria fuit fides cre
atoris: q'a est et q'a remunerator est: q'a s. est
p'cipiū cōditōis: et q'a remunerator ē i' q'
finis et cōplēmentū b'it'udinis. p' statu hō p'
p'cēm necessaria fuit fides: nō solū creatoris
imo mediatoris fm q' d'ic' aug' qd' scriptuz
est Act. 4°. Non est aliud nomen sub celo

in quo oporteat saluari nes. ex illo tpe valz
fides ad saluandū genus humanū: ex quo in
adā vitiatū est. g̃ fides mediatoris solūmō
necessaria est p̃ p̃ccm. post peccatū; enī sic
vīc hugo. duo sūt p̃posita credēda: creator
et saluator. In p̃ma pte discernit fides iter
creatorē et ei⁹ opa. In secūda pte discernit
fides inter saluatorē et sacramēta sua. p̃ma
pars p̃tinet ad debitum nature. secūda ad
debitū gr̃e. illa credere debem⁹: ga p̃ nām
ōditi sum⁹. Ista credē debem⁹: ga p̃ gratiā
repati sum⁹. Tō igit̃ d̃riam fidei media
toris ante legē: et s̃ lege: et tpe gr̃e s̃ hug
ō scō vic. Ante legē creator credebatur et ab
eo salus et redēptio expectabatur. Per q̃ t̃o et
quō eadē salus cōplenda et p̃ficiēda esset. ex
ceptis paucis quib⁹ hoc scire singulariter ī
munere datū erat a ceteris fidelib⁹ nō cog
scebatur. Sub lege at̃ p̃sona mediatoris mittē
da p̃dicabatur. q̃ at̃ ipsa p̃sona foret hō vel
āgelus vel deus nundū māf. stabatur. soli b̃
cognouerāt q̃ p̃ sp̃m ad b̃ illuminati erant
Sub gr̃a at̃ māfesse p̃dicatur et credidit mod⁹
redēptiōis et qualitas persone mediatoris.
Scdm̃ hoc r̃ndēdū ē b̃ ad omnia obiecta.

Ad p̃mū qd̃ querit̃ d̃ q̃ apl̃us ista duo
ponit sicut p̃ncipiā ad oēs articulos. s̃. oēs
credere ga est: et ga remunerator est. oēs. n.
articuli reducūt ad fidē: qua credidit alpha
et o p̃ncipiū et finis Apoc. p̃. et hec duo sūt
que p̃pingora sūt nobis q̃tū ad cognitiōes
et p̃ quoz̃ cognitiōes manuducimur et ele
uamur ad cognitiōes eternoz̃: sicut p̃t̃ o se
renti singulos. hinc g̃ est q̃ apl̃us p̃dit hos
p̃ncipaliter: ga est p̃ncipiū conditiōis: et
quia est remunerator. hoc est finis b̃titudis

Ad secūdū iā p̃ r̃nsio: ga p̃ statu aī pec
catū non dicat̃ necessaria fides mediatoris
sicut pat̃ ex dictis: s̃ p̃ statu p̃ p̃ccm. Ad
tertiū t̃o et q̃rtū d̃ q̃ in lege nālī s̃ ṽicta
men rōnis scriptū erat p̃ceptū de fide me
diatoris in q̃tū indita erat quodāmodō rōni
humani fides redēptiōis: ga certū poterat
esse rōni humane nām hoīs esse lapsam ge
neraliter. In d̃itū aut̃ erat rōni q̃ sp̃ melius
et dignius ē attribuendū sūme bonitati. et
ideo satis ex p̃p̃quo colligere poterat q̃ sū
ma bonitas nō p̃mitteret rōnalē creaturaz̃
humanā que g̃naliter p̃dita erat ex toto p̃
ire. iuxta illō ps̃. Tūq̃d vane cōstituiti oēs
filios hominū. et ideo ṽictabat rō q̃ credē
deberet futurā hoīs repatiōē. p̃ hāc g̃ viā

ostēdit in lege nālī quodāmodō scriptū prece
ptum de fide redēptiōis. Ad ṽlti⁹ d̃ q̃
in p̃tate ñra potētia susceptiua est credē
fidē mediatoris. sed nō est ī p̃tate ñra acti
ua: imo ab ipsa p̃ma veritate infundēte lu
men fidei quo eleuet̃ intellect⁹ sup̃ se. In po
tentia hō susceptiua erat disponere se per
dictamen rōnis pur̃ iam dictū est ad rece
ptionem hui⁹ luminis.

Queritur postea ^{vtruz}
^{semp}
optuerit credē oīa illa de mediatorē q̃ nūc
credim⁹. Quibusdam. n. videt̃ sic mg̃ f̃ d̃c
in sent. q̃ suffecerit antiqs̃ tm̃ credere. s̃. na
tiuitatē. mortē. resurrectionē. aduētū ad iu
diciū. aliis videt̃ habita fide trinitatē id de
mysterio incarnationis fidei suffecisse ut cre
deret̃ filius dei nascitur⁹ de hoīe et iudica
turus: qui de Jobe baptista documētū hui⁹
rei affirmat: qui de morte xp̃i et descēsu ad ī
feros in euāgelio dubitasse videt̃ s̃m expo
sitionē gregorii. q̃ñ interrogauit p̃ discipu
los. Tu es qui ventur⁹ es z̃c. Lud. 7. Mat. b.
xi. q̃si dicet̃. Es tu p̃ teipsū descensur⁹ ad
inferos: an aliū expectam⁹ ad hec sacramēta
Propter hec circa hoc querit̃ de sufficiētia
articuloz̃ que minor esse potuit. Itē que
ritur de Jobe baptista vtrū fidē habuerit
mortis xp̃i seu descēsus ad inferos. ga dicit
ambrosi⁹ in glo. sup̃ Lud. 7. q̃ Jo. nouit̃ dei
filiū: s̃ nō ipsū descēsur⁹ ad inferos: et dicit
ibidē q̃ mortur⁹ xp̃m sc̃tī nō crediderunt
g̃ nō habuit fidē mortis: nec descēsus ad in
feros. Itē Greg⁹ sup̃ Mat. xi. in omel.
Tu es qui ventur⁹ es z̃c. introducitur Jobem
loquētē sic añ ouēiat filio dei mou. añ aliu⁹
ad hec sacramēta missurus es. g̃ Jobes du
bitabat vtrū xp̃s eēt mortur⁹. Itē Amb⁹
dic̃ q̃ poterat p̃ius vates que ventur⁹ pre
dixerat: nō credidisse mortur⁹. Coñ Dila⁹
dic̃ q̃ Jobes nō dubitauit sed ignorat̃ se di
scipuloz̃ cōsuluit. Itē Criso⁹ sup̃ Mat. xi. Jo.
ga a sp̃u sc̃o vidicerat q̃cqd̃ audierat: q̃ et ce
teris predicauerat: q̃ testimoniū p̃hibuerat
qui colūbā viderat quare sic querit̃ si igno
rat quō testis fuit Job. Tu signa diuulga
ueras mō p̃ mortuos suscitatos quando iā
omnibus notus. nunquid tibi non notus.
tu sanctificat⁹ beremi ciuis: nunc dubitas.
absit. Solo d̃ ad p̃mū s̃m hug. q̃ hec s̃t
quib⁹ ab initio fides recta nūq̃ min⁹ habē
potuit videlicet: vnū deū esse creatorē oīū

om̄i r̄ rectorē vn̄uersoz̄ ipsūq; non esse
mali auctore: eoz̄ suntq; mal̄ suis ei⁹ miām
quererēt: r̄ expectarēt futurū redēptōē. hoc
symbolū fidei ī initio suffecisse credimus. r̄
oēs q; futurā redēptionē crediderūt: ea q̄
redēptio cōstabat credidisse nō īcōueniēt af
firmat. Ad illud q̄ obicit de Jobe di
cūt quidā q; Jobes nō dubitauit: r̄ dicūt q;
in auctoz̄ibus verbū dubitādī pōit īprope
r. p̄ verbo interrogādī: vt Lud. 2. dī. Inue
nerūt eū in medio doctoz̄ interrogātē glo.
discit in terris qui angelos docebat in cel
tis. i. Interrogat r̄ ad modū discētis se h̄
ita etiā dicūt h̄ Job. dubitasse. i. Interrogasse

Sed contra h̄ est q̄ dicit glo. amb. p̄dicta
poterat pins vates quē v̄tuz̄ crediderat
nō credidisse moztuz̄. Preterea dicūt alii
q; Jobes dubitauit sed distinguūt q; ē tri
plex dubitatio. Est dubitatio infidelitatis
qualis fuit ī iudeis. r̄ ē dubitatio tarditatis
qualis fuit in discipulis euntib⁹ in cnaus
Lud. vlti. Et ē dubitatio amoris seu pietatis
que quidē nō est dubitatio sed error quidā
quo aīa se habet ad modū dubitātis. r̄ sic
dubitauit Jobes. vnde dicit glo. ibidē. nō
fide s̄ pietate dubitauit: q; lapsus amoris
fidē nō impediuit. talis enī lapsus religio
sus est. Alii h̄o dicūt s̄m Job. Criso. qui dicit
q; nec īgrans quesituit nec dubitās misit di
scipulos. dicit etiā q; discipuli Job. iudiciose
se habebāt ad xpm. r̄ iō iobes ī primo mo
riturus magnū studiū facit ad h̄ ut credāt
r̄ mittit duos quos nouerat p̄suadibiliōes
xps aut sciēs cōsiliū iobānis. nō r̄ndit ego
sū ad Job. sed reb⁹ eos docet: q; testionuz̄
q̄ ex ipsis rebus est credibili⁹ est. Sic q; nō
Jobes dubitauit. s̄ ei⁹ discipuli: r̄ ut ita cer
tificarent p̄ opera miraculoz̄ xpi misit eos
ad ipsum.

Deinde queritur ^{de}
^{inf}
ficiētia fidei q̄tū ad fidē simplicū. r̄ p̄mo
generaliter. 2. sp̄aliter. Circa p̄mū queri
ritur de fide simplicū quib⁹ nō erat incar
nationis mysterū reuelatū sicut habet et
moysi reuelatuz̄ erat quēadmodū in ecclia
aliqui sunt simplices qui articulos fidei di
stinguere nesciūt vt̄z̄ sufficienter credide
rūt credenda. Ad q̄ r̄ndet magister in
sent. s̄m Greg. sup Job. p̄. dices. Reuelatio
nē distinctā r̄ indistinctā velatā r̄ manife
stam. Minores q; habebāt fidē velatā r̄ īdi

stinctā de mediatoze. perfecti h̄o habebāt
distinctā r̄ manifestā quoz̄ fidei m̄iores ad
h̄erebāt sicut etiā nūc est in ecclia q̄ cōfir
mat auctoritas Job. i. boues arabāt r̄ asine
pascēbāt iuxta eos simplices r̄ minores ut
dicit magister. sūt asine pascētes iuxta bo
ues: q; humilitate maiorib⁹ adherēdo my
sterio docebāt qualis forte fuit ml̄ier sama
ritana. Propter hoc circa prē istā querit̄
de fide simplicū: r̄ ḡn̄aliter vtrū possit ha
beri fides vn̄ius articuli sine alio. ad quod
sic Gal. 5. Testifico: oī circūcidētī se: q; de
bitoz̄ ē vn̄iuersē legis faciendē. q; q; ad vnū
p̄ceptū tenet: tenet ad oīa. q; q; ad vnū cre
dēdū tenet: tenet r̄ ad oīa. q; q; lib; simplex
tenet ad articulos oēs. Itē Leui. 13. p̄cipi
tur q; leprosus offerat sextariū; olei 2c. glo.
olei sextariū: q; fide agit r̄ intelligit vnū
q̄d̄q; p̄dictoz̄um. sextarius enim mensura ē
nec pl⁹ nec min⁹ capiēs. q̄d̄ enī pl⁹ est effun
dit. si min⁹ est nō ē sextari⁹: sic fides ad n̄re
mētis mēsurā dat nec pl⁹ aut min⁹ q; a deo
distribuit. q̄d̄ aut pl⁹ aut min⁹ est ex fidem
est. Ex hoc q; relinq; q; nō est fides nisi cre
dant oēs articuli de q̄d̄ ē fides. Itē; sic
se habet caritas ad diligēda ita fides ad
credēda. cū q; caritate diligam⁹ nos deū r̄
p̄ximū r̄ nō cōtingat caritate diligē vnū;
sine alio. q; nec s̄l̄r cōtingeret fide credere
vnū credēdoz̄ sine alio. Item cū vn⁹ sit
habit⁹ credēdi fides: r̄ vn⁹ bit⁹ est ab vn̄i
tate obiecti. erit igit̄ vna veritas obiectuz̄
fidei qua quidē veritate erit vn̄exio r̄ cōi
ctio oīuz̄ articuloz̄. nō credet q; vn̄i articu
lo sine oīb⁹. Oportet q; simplices credant
oēs articulos. Con. credere est sicut dicit
aug⁹. cogitare cū assensione. s̄ pōt cogitari
assentiēdo veritati vn̄i articuli sine alio
q; pōt credi vn̄i articulo sine alio. Item
simplices non cogitabāt de incarnationē sal
uatoris. q; non credebāt incarnationē: cū cre
dere sit cogitare cū assensione. Ad h̄ b̄
est dicendū q; est credere explicite vel impli
cite: distincte vel indistincte. simplices aut
implicitē dicūt credē oēs articulos seu īdi
stincte. Et hoc duob⁹ modis. Vno q̄tū ad
illud q̄d̄ credūt. Alio q̄tū ad illos cū q̄d̄
credunt. Quantum ad illud quod credūt
vt dicit hugo. omnes qui futuram resurre
ctionem crediderūt: ea quib⁹ redēptio cōsta
bat credidisse nō incōuenienter affirmant̄
in q̄tū ipsam que bec oīa cōtinebat v̄tuz̄

crediderūt quis eadē de ipīs oēs credēdo
cognitionē nō habuerūt. Quātum xō ad
illos cū qbus credūt s^o q^o dicit hugo de sim
plicib^o antiq^o q^o fidē naturis. passionis
ascensiois. in b^o verissime eos habuisse cre
dit^o: q^o credētib^o et sciētib^o hoc fide et de
uotione: sub spe et expectatiōe eiusde^o redē
ptionis adheferūt: quōis modū cogitatiois
redēptiois sūl nō cogitauerūt. Scdm b^o g^o
occedēda sūt obiecta que cōcludebāt q^o non
pōt credi vñ articulo sine alio: vt itelliga
tur explicite vel implicite. Tñ ad illud qd
obiiciebāt d^o pcepti dō q^o nō ē file: q^o pcepta
iam cōpleta erāt s^o rōnē pceptient. sed cre
dita nūdū erāt oīa cōpleta: imo erāt quedā
futura. et ad hec capiēda creuit illumīa^o et
magis et magis sic s^o dcm ē. Ad illud xō
qd obiectū de mēfura dō q^o equalis est oīz
q^o tū ad bitū credēdi: seu q^o ad credē i vli
oēs articulos et nullū d^o: credēdi: q^o nō itelligi
tas sit q^o tū ad actū credēdi: q^o attendit q^o tū
ad cognitionē et deuotionē credēdi: seu q^o
ad credē in rōne ppria. Reliqua xō patēt.

Ad ea etiā que obiectū in contrariū patz
R^o per distinctionē pdictā. nam et si simpli
ces possūt cogitare de vno sine altero: non
tamē est credere: q^o credere p^oinet ad fidē
explicitā et implicitā cōiter. cogitare xō ad
fidē explicitā et distinctā. Preterea credere
pōt eē i habitu vel actu. cogitare xō ē solū
in actu. Ad illud iā ptz R^o ex iā dictis.

Postea queritur ^{spalif} ^{d fide}

cornelii. Et querit^o vtrū fuerit necessaria fi
des distincta fm determinatiōem t^opis. Ad
qd sic Act. x^o. Dicitū est cornelio a^oq^o bapti
zatus esset et ouersus ad fidē. Acceperunt
elemosyne tue zc. ex illo textu videt^o q^o cor
nelius p opa venit ad fidē: qd falsū est. Nō
enī q^o homo bona facit: ideo bon^o est: s^o q^o
bonus est. ideo bona facit. Cū g^o acceperunt
ele elemosyne et orōnes a deo. Jā habebat fidē
quoniā sine fide impossibile est placere deo

Itē dicit Greg^o q^o p fidem puenit ad opa
sicut vic m^o in 3^o in 2^o 24. di. vñ ibi dicit
cornelius et p fidē venit ad opa. vñ. n. vñ
credebat. s^o filii ei^o i carnatū nesciebat: p fi
dē placuerunt deo opa ei^o. Itē Aug^o dicit corne
lio dicitū esse p angelū acceperunt elemo
syne tue zc. nec sine fide orabat vñ donabat
Tā quō inuocabat in que nō credebat. Ex
bis patz q^o credebat cornelius. Contra d^o i

glo. sup Act. x^o. Si sine fide posset eē saluus
nō fuisset ad eū missus ecclie architect^o. i.
petrus. Petr^o enī missus fuit ad eū ut ipsū
instrueret ad fidē: et ita ut daret ei fidē mi
nisterio suo. et tam dicitū erat ei. acceperunt
ele et orōnes tue. g^o p opa puenit ad fides. g^o
q^o bene egit fuit fidelis qd falsū ē. Preterea
si tūc habebat fidē qm missus est ad eū pe
trus. ad qd g^o missus est ad eū: nō ut ouerte
ret eū ad fidē qm iam habebat fidē: et ita p
nihilō fuit ad eū missus. Solo est fides vi
stintra. et est fides indistincta. fidē indistin
ctā habebat corneli^o: qm missus fuit ad eū
petrus. qm ante illā missionē dicitū est ei ac
ceperunt elemosyne tue zc. sed non poterāt
esse acceperunt nisi p fidē. et ita cōstat q^o habe
bat fidē sed indistinctā: qm credebat filium
dei esse incarnatū indistincte. nec adhuc vi
stintra credebat q^o facta esset incarnatio. nū
dū enī p fidē susceperat qd d^o Job. p. Verbi
caro factū est q^o iā inceperat pdicari p mūdū
et ideo nō poterat iā cornelius diu eē iust^o
sine fide distincta. et ut eā haberet miss^o fuit
ad eū petrus. et h^o ē qd d^o. Si sine fide posset
eē salu^o non fuisset ad eum missus ecclie
architect^o. hoc est si posset esse salu^o sine fi
de distincta quia tūc t^opis cepat declarari.